

Piekary Śląskie, dn. 25.04.2023r.

L.dz. EZ/ /2023

**WSZYSCY WYKONAWCY  
ZAINTERESOWNI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego procedowanego w trybie konkurencyjnym nie objętym regulacjami ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: „Naprawa, legalizacja, ekspertyzy, sprawdzanie wodomierzy dla potrzeb MPWiK w Piekarach Śląskich”.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piekarach Śląskich Sp. z o.o., dalej zwane Zamawiającym informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania od Wykonawcy.

Poniżej podajemy treść pytań (pisownia oryginalna), bez ujawniania ich źródła wraz z udzieloną odpowiedzią Zamawiającego:

**Pytanie nr 1 :**

Prosimy o wykreślenie § 3 ust. 5 pkt. a):

Uzasadnienie:

Zapis o załączaniu do faktur dokumentów dotyczących rozliczenia z podwykonawcami jest charakterystyczny dla umów o roboty budowlane, gdzie zgodnie art. 465 ustawy Prawo Zamówień Publicznych: „w przypadku umów, których przedmiotem są roboty budowlane, zamawiający dokonuje bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który zawarł zaakceptowaną przez zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub który zawarł przedłożoną zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę.”

Przedmiotem umowy nie są roboty budowlane, dlatego ten obowiązek nie ma zastosowania. Wobec powyższego, Zamawiający nie ma podstaw, aby żądać przedkładania do faktury dokumentów rozliczeniowych z podwykonawcami

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie treści wskazanego § 3 ust. 5 lit. a) Wzoru umowy.

**Pytanie nr 2 :**

Prosimy o wskazanie w § 4 ust. 2, że termin potwierdzenia otrzymania zamówienia wynosi 24 godziny robocze.

Uzasadnienie:

Termin na potwierdzenie otrzymania zamówienia jest bardzo krótki. Usługa nie jest planowana do realizacji w trybie awaryjnym 24/7, dlatego terminy powinny być liczone w godzinach roboczych

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie terminu potwierdzenia otrzymania zamówienia w wymiarze 24 godzin roboczych.

**Pytanie nr 3 :**

Prosimy o zmianę § 5 ust. 1 w następujący sposób:

Zamawiający jest zobowiązany do sprawdzenia dostarczonych mu wodomierzy co do ilości i jakości (pod względem wad widocznych gołym okiem) podczas dostawy do siedziby Zamawiającego. (...).

Uzasadnienie:

Przesyłka powinna być zweryfikowana podczas odbioru dostawy od kuriera. Brak weryfikacji przesyłki przez Zamawiającego podczas odbioru dostawy powoduje dodatkowe obciążenie Wykonawcy jeśli przesyłka została uszkodzona podczas transportu. Brak zgłoszenia uszkodzenia przesyłki podczas odbioru jej od firmy kurierskiej uniemożliwia Wykonawcy złożenie reklamacji.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy.

**Pytanie nr 4 :**

Prosimy o zmianę § 8 ust. 3 w następujący sposób:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w razie rażącego niewykonania lub nienależytego wykonania podstawowych obowiązków wynikających z umowy przez Wykonawcę.

Uzasadnienie:

Sankcja odstąpienia od umowy jest sankcją najdalej idącą, powodującą, że umowę uznaje się za niebyłą. Proponujemy, aby przyczyny dające podstawę odstąpienia od umowy stanowiły przejawy rażącego naruszenia podstawowych obowiązków wynikających z umowy.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje zapisy § 8 ust. 3 w dotychczasowym brzmieniu.

**Pytanie nr 5 :**

Prosimy o zmianę § 9 ust. 2 zdanie pierwsze w następujący sposób:

W przypadku opóźnienia w odbiorze wodomierzy (§4 ust. 4 Umowy) przekraczającego 3 dni, Zamawiający może zamówić usługę u dowolnego innego wykonawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim upływie dodatkowego 3-dniowego terminu na realizację zamówienia wyznaczonym w pisemnym wezwaniu.

Uzasadnienie:

Proponujemy, aby w przypadku opóźnienia, strony w pierwszej kolejności zastosowały procedurę naprawczą, dając tym samym Wykonawcy możliwość realizacji zamówienia zgodnie z umową. Dodatkowe 3 dni robocze nie wpłynie negatywnie na interesy zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi dalszą realizację umowy zgodnie z SWZ i umową.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie dodatkowego 3-dniowego terminu. Tym samym zmianie ulega zapis treści § 9 ust. 2 zdanie pierwsze Wzoru umowy.

**Pytanie nr 6 :**

Prosimy o wykreślenie w § 10 ust. od 3 do 23 oraz w ust. 2 fragmencie: „ale jest wymagana zgoda Zamawiającego na zmianę Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, wyrażona poprzez akceptację umowy o podwykonawstwo”.

**Uzasadnienie:**

Wskazane zapisy przenoszą do umowy prawa i obowiązki wynikające z art. 464 i 465 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Przepisy te dotyczą zamówienia, którego przedmiotem są roboty budowlane. Przedmiotem niniejszego zamówienia nie są roboty budowlane, dlatego ww. przepisy nie mają zastosowania, a Zamawiający nie ma podstaw prawnych, aby nakładać na wykonawcę obowiązki wynikające z tych zapisów. Zamawiający może powołać się w umowie na zapisy art. 463 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zgodnie z którym: „Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą.”

Zastosowanie znajduje także art. 464 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zgodnie z którym: „Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, przewidziany w umowie o podwykonawstwo, nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku.” Należy jednak podkreślić, że w przypadku zamówień dotyczących innych usług, niż roboty budowlane, ustawodawca nie przyznał zamawiającemu prawa do kontroli treści umowy podwykonawczej.


**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Stosowanie zapisów pzp dot. robót budowlanych jest obowiązkiem Zamawiającego. Nie ma przeszkód prawnych, a wręcz jest wskazane w zamówieniach na dostawy i usługi, w których udział podwykonawców jest prawdopodobny, aby zapisy takowe wprowadzić, można przy tym posiłkować się zapisami pzp dot. robót budowlanych stosując je odpowiednio.

Z poważaniem

  
**PROKURENT**  
mgr inż. Izabela Malota

  
**PREZES ZARZĄDU**  
mgr Marek Tokarz

**Rozdzielnik:**

1 x Platforma Zakupowa  
1 x a/a

Sporz. Jolanta Kruszyna

**INSPEKTOR**  
ds. zamówień i umów

Jolanta Kruszyna

**KIEROWNIK**  
Działu Zamówień i Umów

  
mgr Magdalena Mulszanowska

A: 41-946 Piekary Śląskie, ul. Rozdzińskiego 38 | T/F: 32 287 98 80 | T: 32 287 98 02 | E: mpwik.piekary@mpwik-piekary.pl | W: www.mpwik-piekary.pl

Konto bankowe: PKO BP S.A., Oddział Piekary Śląskie, 22 1020 2368 0000 2302 0022 4766 | NIP: 653-00-11-575 | REGON: 272642696  
Sąd Rejonowy w Gliwicach | KRS: 0000142153 | Kapitał zakładowy 41 288 500 zł

